IVA) para os restantes (Castelo Abrantes, Torre de Abrantes, Marco N2 Abrantes, etc.)
- por unanimidade, aprovado.

• Despacho do Presidente da Câmara, que aprovou o protocolo celebrado com a ANPC 
e a AHBVA, para constituição de uma 25 Equipa de Intervenção Permanente no 
concelho de Abrantes, cabendo à autarquia o montante de 37.332,97€ (trinta e sete 
mil trezentos e trinta e dois euros e noventa e sete cêntimos) - por unanimidade, 
ratificado.

• Atribuição de apoio financeiro no valor de 8.000,00€ (oito mil euros) ao Clube de 
Orientação e Aventura para a realização do Trail Abrantes 100, a ter lugar no Concelho 
de Abrantes no dia 15 de outubro de 2022 - por unanimidade, aprovado.

[...]

pedido revisão extraordinária de preços da empreitada de "Requalificação da Escola 
EB1/JI de Alvega - Abrantes" - por unanimidade, ratificado.

• Despacho do Vereador e Vice-Presidente da Câmara, João Gomes, que autorizou o 
pedido de isenção do pagamento de tarifas no valor de 284,87€ (duzentos e oitenta e 
quatro euros e oitenta e sete cêntimos), solicitado pelo Clube Desportivo "Os Patos", 
referente ao transporte municipal para o aeroporto de Lisboa, no dia 19 de junho de 
2022 e regresso no dia 20 de junho 2022, no âmbito da disputa de um jogo na ilha da 
Madeira - por unanimidade, ratificado.

• Despacho do Vereador e Vice-Presidente da Câmara, João Gomes, que aprovou o 
pedido de cedência de transporte e autorizou a isenção do pagamento de tarifas, no 
valor de 297,42€ (duzentos e noventa e sete euros e quarenta e dois cêntimos), 
solicitado pela Associação de Pais da Escola Básica de Chainça, no âmbito da 
deslocação das crianças do ATL de verão, ao parque Biológico da serra da Lousa - por 
unanimidade, ratificado.

• Declaração da caducidade do licenciamento, para construção de uma habitação